
 

 

Kód: RD/13/20 
Druh: Rozhodnutí děkana 
Název: Dočasné omezení výuky na Fakultě aplikované informatiky, Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně 
Organizační  
závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 07. 05. 2020 
Účinnost: 11. 05. 2020 
Vydává: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI UTB ve Zlíně 
Zpracoval: Proděkan pro bakalářské a magisterské studium 
Spolupracoval:  
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 
Rozdělovník: Zaměstnanci a studenti FAI 
Podpis oprávněné 
osoby: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan, v. r. 

 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
Toto Rozhodnutí děkana doplňuje aktuální Rozhodnutí rektora Dočasné omezení výuky na 
Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně a přijatá opatření v souvislosti s výskytem nemoci  
COVID-19 (dále jen „Rozhodnutí rektora“) a týká se všech stupňů studia, tj. bakalářského, 
magisterského a doktorského a obou forem studia – prezenční i kombinované formy na 
Fakultě aplikované informatiky (dále jen „FAI“). Toto rozhodnutí se týká také všech 
zahraničních studentů, kteří na FAI studují nebo vykonávají praxi v rámci krátkodobých 
pobytů. 

Článek 2 
Přerušení výuky 

 
V návaznosti na Část druhou, Článek 2 Rozhodnutí rektora se na Fakultě aplikované 
informatiky stanovuje samostudium prostřednictvím LMS Moodle nebo univerzitního  
e-mailu, a to takto: 

•  Vyučující zadají studentům materiály pro samostudium a úkoly pro cvičení a semináře 
pro následující týden vždy nejpozději do pátku týdne předcházejícího. 

•  Tyto materiály a pokyny sdělují vyučující studentům pomocí LMS Moodle nebo 
prostřednictvím univerzitního e-mailu. 

•  Vyučující jsou dále povinni sdělit studentům možnosti elektronických konzultací 
prostřednictvím e-mailu, LMS Moodle, telefonu nebo jinou elektronickou formou. 

•  Studenti jsou povinni po dobu dočasného omezení výuky sledovat LMS Moodle, 
univerzitní e-mail a webové stránky UTB a FAI, kde budou dostávat informace o 
aktuální situaci. 

•  Vyučující v maximální míře budou realizovat výuku on – line formou, a to v souladu 
s rozvrhem pro LS 2019/20. Pro tuto formu výuky využijí komunikační prostředí MS 
Teams či jiný dostupný nástroj. 

Zároveň se v tomto období ruší: 
•  Veškerá výuka prováděná prezenčně, a to soustavně a skupinově (např. formou 

přednášek, seminářů, skupinovou laboratorní činnost apod.) a též zkoušky, které jsou 
organizovány hromadně. 

•  Kontrolní dny bakalářských a diplomových prací. 
•  Provoz areálové studovny na FAI. 

 



 
 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 

 
RD/13/20 Dočasné omezení výuky na Fakultě aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně str. 2 
 
 

Článek 3 
Osobní přítomnost studentů na výuce a zkouškách 

 
(1) Na základě Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 30. 4. 2020 

vydaného k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění 
COVID-19 (dále jen „Mimořádné opatření“) zakazuje děkan FAI osobní přítomnost 
studentů na výuce. 

(2) Výjimka je povolena studentům bakalářského, navazujícího magisterského a 
doktorského studia pouze za tímto účelem: 

•  Konzultace a zkoušení za přítomnosti nejvíce 15 studentů. 
•  Laboratorní měření, dokončování experimentálních projektů zejména v souvislosti 

s realizací závěrečných prací za přítomnosti nejvíce 15 studentů. 
 

Článek 4 
Podmínky účasti studentů končících ročníků 

 
(1) Studenti se mohou zúčastnit forem výuky dle článku 3 za splnění následujících 

podmínek: 
•  Jsou bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění 

(např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 
•  U vstupu do konzultační/zkušební místnosti nebo laboratoře provedou dezinfekci 

rukou, přičemž dezinfekčním prostředkem bude místnost/laboratoř vybavena. 
•  Nemají v daném čase nařízeny karanténní opatření. 
•  Poskytnou písemné čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 

onemocnění v období předchozích dvou týdnů. Toto písemné čestné prohlášení musí 
být učiněno každý den účasti studentů na formách výuky uvedených v článku 3 a 
odevzdáno vyučujícímu, který studentům umožnil vstup do budovy a realizoval s nimi 
výuku.  

(2) Studenti musí mít činnosti, které chtějí provádět v budovách FAI předem dohodnuty s 
vyučujícím FAI. Tento vyučující jim poté umožní vstup do budovy, a to výhradně za 
účelem plnění činností uvedených v článku 3, přičemž bude student pod jeho dohledem. 
Vyučující musí provést záznam o pohybu studentů na pracovišti, který odevzdá na 
příslušném sekretariátu ústavu spolu s podepsaným čestným prohlášením studenta. Vzor 
čestného prohlášení a záznamu o pohybu na pracovišti je přílohou tohoto rozhodnutí 
děkana.  

(3) Studenti i vyučující během přítomnosti v budovách FAI důsledně používají ochranné 
prostředky dýchacích cest (nos, ústa) a dezinfekci rukou při vstupu do 
konzultační/zkušební místnosti nebo laboratoře. 

(4) Konzultace a zkoušení studentů mohou probíhat výhradně v přednáškových místnostech 
U51/107, U51/108, U51/219, U51/220, seminárních místnostech U51/118, U51/119, 
U54/107, U54/108, U54/109, U54/110 a počítačových učebnách U52/109, U52/203, 
U52/204, U52/205, U52/206 a U54/304, které budou pro tyto účely vybaveny 
dezinfekčními prostředky, papírovými ručníky a odpadkovými koši. Úklid a doplňování 
dezinfekčních prostředků bude zajišťovat správce budov. 

(5) Měření budou probíhat výhradně v laboratořích, které budou v předstihu nahlášeny 
vedoucími bakalářských a diplomových prací. Tyto laboratoře budou pro tyto účely také 
vybaveny dezinfekčními prostředky, papírovými ručníky a odpadkovými koši. Úklid a 
doplňování dezinfekčních prostředků bude zajišťovat správce budov. 
  



 
 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 

 
RD/13/20 Dočasné omezení výuky na Fakultě aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně str. 3 
 
 

Článek 5 
Menza na U5 

 
Menza v budově U5 je po dobu dočasného omezení výuky otevřena v době od 8:30 do 13:00 
hod. pouze pro zaměstnance a externí strávníky. Studentům UTB v tuto dobu nebude menza 
přístupna.  
 

Článek 6 
Komunikace studentů s FAI  

 
Veškerá komunikace studentů FAI s vyučujícími, odbornými ústavy FAI, Studijním 
oddělením FAI, Oddělením tvůrčích činností FAI, Oddělením zahraničních vztahů a 
propagace FAI, Oddělením spolupráce s praxí FAI a Hospodářským oddělením FAI bude 
probíhat pouze elektronicky pomocí telefonu a e-mailu. 
 

Článek 7 
Výuka na konzultačním středisku v Praze 

 
Výuka na konzultačním středisku v Praze v budově Fakulty strojní ČVUT Praha se ruší po 
dobu dočasného omezení výuky. 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

 
Toto rozhodnutí ruší a nahrazuje RD/12/20 a platí do odvolání. 
 

 
 
 
 doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 
 děkan FAI 
 

Příloha č. 1: Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění a záznam o pohybu na 
pracovišti 
  



 
 

Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 

 

 
 

Příloha č. 1: Čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění a záznam o pohybu 
na pracovišti 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
O NEEXISTENCI PŘÍZNAKŮ VIROVÉHO INFEKČNÍHO ONEMOCNĚNÍ 

 
 

Já …........................................................................................................................................................ 
(jméno, příjmení) 

 
datum narození: .................................................................................................................................... 
trvale bytem: …...................................................................................................................................... 
 
prohlašuji,  že  se  u mne  neprojevují  a  v posledních  dvou  týdnech  neprojevily  příznaky  virového  infekčního 
onemocnění (např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.). 
 
Jsem si vědom(a) právních následků v případě, že by toto prohlášení nebylo pravdivé. 
 
 
 
Ve Zlíně dne .................................. 

…………….………………………………… 
Podpis studenta 

 
 
 

 

ZÁZNAM O POHYBU NA PRACOVIŠTI 
 
Jméno studenta (os. číslo): ……………………………………………………………………………….. 
 
Účel pobytu v budově1:   □  konzultace 
      □  zkoušení  
      □  laboratorní měření  
      □  konzultace disertační práce    
      □  zkoušení v doktorském studijním programu 
      □  laboratorní měření v rámci disertační práce 
      □  jiné: …………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Místnost/budova: ................................................................................................................................................... 
 
Osoby, se kterými se student při pobytu setkal: ……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
Jméno dohlížejícího vyučujícího: ………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Ve Zlíně dne .................................. 

              …….…………….………………………………… 
                Podpis dohlížejícího vyučujícího 
                                                           
1 Vyberte jednu možnost 


